
1 

 

                     

   

        

         

 

 

ΘΕΜΑ:   Λήψη απόφασης αναφορικά με την «Έγκριση 3ου Πρακτικού Διενέργειας 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία:  «Υπηρεσία Αναβάθμισης & 

αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού»  (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:  

102527) – Αποσφράγιση Δικαιολογητικών - Κατακύρωση». 

                          

     Στην Άνδρο, σήμερα την 9η του μηνός  Απριλίου του έτους 2021 ημέρα Παρασκευή 
και κατά τη διάρκεια των ωρών 10:00-12:00, πραγματοποιήθηκε Δια Περιφοράς 

Συνεδρίαση, μέσω τηλεφώνου, της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Άνδρου, ύστερα 

από την υπ’ αριθ. πρωτ.:  3462-05/04/2021 έγγραφη  πρόσκληση  του Προέδρου  
αυτής  κ. Δημητρίου Λοτσάρη, Δημάρχου Άνδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα 

τακτικά μέλη της Επιτροπής,  τοιχοκολλήθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων και  

δημοσιεύθηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του N. 3852/10, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων. 

 Επισημαίνεται ότι η παρούσα Συνεδρίαση λαμβάνει χώρα δια περιφοράς, όπως 

αυτό προβλέπεται στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της πράξης νομοθετικού 

περιεχομένου ΦΕΚ 55/Α/11-03-2020, όπου ορίζονται τα εξής:  «1. Κατά το διάστημα 
λήψης των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, η λήψη των 

αποφάσεων των πάσης φύσεως συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και 

των διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων μπορεί να 
λαμβάνει χώρα είτε διά περιφοράς κατά τις προβλέψεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και 

της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), είτε διά τηλεδιάσκεψης με κάθε 

πρόσφορο τηλεπικοινωνιακό μέσο. Στην περίπτωση της δια ζώσης σύγκλησης των 
συμβουλίων, οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κεκλεισμένων των θυρών», καθώς και 

την Εγκύκλιο 426/77233/13-11-2020 ΥΠ.ΕΣ. 

 

 Δυνάμει των ανωτέρω διατάξεων, στην παρούσα δια περιφοράς Συνεδρίαση, 
συμμετείχαν τα κάτωθι μέλη: 

1.  Δημήτριος Λοτσάρης, Πρόεδρος 

2. Νικόλαος Μουστάκας, Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Γιαννίσης 

4. Αναστασία Μπιθικώτση 

5. Μαρία Βενετίκη 
 

    Ο κ. Θεοδόσιος Σουσούδης και η κ. Αναστασία Μαμάη δεν απέστειλαν ψήφο. 

 

Για την τήρηση των πρακτικών της Δια περιφοράς συνεδρίασης κλήθηκε νόμιμα η κ. 
Γκέλυ Χαλά, υπάλληλος του Δήμου Άνδρου. 

 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το μοναδικό 

θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 3ου Πρακτικού Διενέργειας 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υπηρεσία:  «Υπηρεσία Αναβάθμισης & 

αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού»  (αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ:  

102527) – Αποσφράγιση Δικαιολογητικών - Κατακύρωση» και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 
Οικονομική Επιτροπή 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της 17ης Δια 

περιφοράς συνεδρίασης  της 

Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Άνδρου στις 09/04/2021 
Αριθμός  Απόφασης:  85/2021 

Ελληνική 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΞΩΨΙ-9Τ3





2 

 

 

1. Την παρ.1 άρθρο 72 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 3 του Ν.4623/19 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ.1 του άρθρου 

40 του Ν.4735/20, η Οικονομική Επιτροπή:  «στ) αποφασίζει για:  i. Την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 

κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες 

και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και 
αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους». 

2. Την θεωρημένη μελέτη της Δ.Τ.Υ. για την "Υπηρεσία αναβάθμισης & 
αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού"  (Αρ. μελ. 14/2020), 

σύμφωνα με την οποία η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 

1.127.685,76  ΕΥΡΩ ΜΕ ΦΠΑ 24%,  ευρώ και συνεπώς θα πρέπει να διενεργηθεί 

ηλεκτρονικός ανοικτός διαγωνισμός για την ανάθεσή της.. 
3. Την υπ’ αριθμ.:  168/2020 (ΑΔΑ:  ΩΝΤΒΩΨΙ-ΓΟΕ) Απόφασή μας, με την οποία 

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, τα τεύχη δημοπράτησης και οι όροι 

διακήρυξης του διαγωνισμού. 
4. Την υπ’ αριθμ.:  54/2021 (ΑΔΑ:  6ΡΥΩΩΨΙ-6ΦΞ) Απόφασή μας, με την οποία 

εγκρίθηκαν το 1ο και το 2ο Πρακτικό και αναδείχθηκε ως προσωρινός ανάδοχος η 

εταιρεία «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.». 

Ανέφερε τα εξής: 

Στις 30/03/2021 συνήλθε η αρμόδια επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και συνέταξε 

πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου, το οποίο 

έχει ως εξής: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3ο ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΜΕΙΟΔΟΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ  

"Υπηρεσία αναβάθμισης & αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού" 

(αρ. συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 102527) 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού την οποία όρισε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ανδρου με την 

43/2020 απόφασή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, αποτελούμενη από τους: 

1. Μιχαήλ Γρηγόρα, πρόεδρο 

2. Αικατερίνη Δάρα, αντιπρόεδρο 

3. Κωνσταντίνο Κωνσταντή, μέλος  

και αφού έλαβε υπόψη της: 

Α) Το νομικό και θεσμικό πλαίσιο του διαγωνισμού, όπως αποτυπώνεται στο άρθρο 1.4 

της Διακήρυξης 

Β)  Τη δημοσιότητα για τον υπόψη διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 1.6 της Διακήρυξης 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΞΩΨΙ-9Τ3





3 

 

Γ) Την υπ΄ αριθμ. 168/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΝΤΒΩΨΙ-ΓΟΕ) 

με την οποία εγκρίθηκαν η σχετική μελέτη της τεχνικής υπηρεσίας (14/2020), τα τεύχη 

δημοπράτησης και οι όροι της διακήρυξης για την διενέργεια του ανοικτού διαγωνισμού 

του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 

Δ)  Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 

Συνεδρίασε την Τρίτη  30/03/2021 και ώρα 13:00 π.μ. στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Ανδρου και προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της υπηρεσίας, του αναδειχθέντος μειοδότη «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε», με έδρα την Ξάνθη 

(Κλεμανσώ 6) που κατατέθηκαν στα πλαίσια του διαγωνισμού. 

 Ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος 

τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να 

αποσφραγισθεί ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης».  

Το σύστημα ενημέρωσε πως η αποσφράγιση διενεργήθηκε επιτυχώς.  

Η επιτροπή εξέτασε, επίσης, τη συμμόρφωση του υποψηφίου με την υποχρέωση υποβολής των 

δικαιολογητικών του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» που έχουν υποβληθεί με την 

ηλεκτρονική προσφορά και απαιτούνται να προσκομιστούν εντός προθεσμίας τριών (3) εργάσιμων 

ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή (στην περίπτωση που δεν φέρουν ψηφιακή υπογραφή). 

 Η ανωτέρω υποχρέωση εκπληρώθηκε από τον υποψήφιο, καθώς κατέθεσε τα ανωτέρω (μη 

φέροντα ψηφιακά πιστοποιητικά) έγγραφα στο φάκελο που υπέβαλλε εμπρόθεσμα (αρ. πρ .Δήμου 

Άνδρου 3220/29-03-2021), σύμφωνα με τις διατυπώσεις της παραγράφου 3.2 της διακήρυξης . 

Καθώς οι τυπικές προϋποθέσεις σύνταξης και δομής του φακέλου κρίθηκε ότι τηρήθηκαν 

επακριβώς, τα μέλη της Ε.Δ. ανέγνωσαν τα δικαιολογητικά τα οποία κρίθηκαν ομοφώνως ως άρτια 

και πλήρη, όπως απαιτούνταν από την διακήρυξη. 

Στο σημείο αυτό, η Επιτροπή Διαγωνισμού, ολοκληρώνοντας το Γ’ στάδιο του Διαγωνισμού , 

συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο υποβάλλεται μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 

της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, στην αναθέτουσα αρχή προς έγκριση (άρθρο 3.1.2 

της Διακήρυξης). 

Κατόπιν αυτού η επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων του 

με αριθ. Διακήρυξης 14229 / 24-12-2020 , Ανοικτού Δημόσιου ηλεκτρονικού μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την ανάθεση της "Υπηρεσία αναβάθμισης & αυτοματοποίησης συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού"  στον υποψήφιο «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.», με συνολική δαπάνη ύψους  

 

Γενικό Σύνολο  852.627,50  

Δικαίωμα Προαίρεσης (40%)  341.051,00  

Τελικό Σύνολο  1.193.678,50  

ΦΠΑ (24%)  286.482,84  

Τελικός Ενδεικτικός Προϋπολογισμός  1.480.161,34  

 

Το παρόν Πρακτικό 3 συντάχθηκε σε τρία (3) αντίγραφα.  

 

Άνδρος, 30-03-2021  

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Μιχαήλ Γρηγόρας, πρόεδρος 

Αικατερίνη Δάρα, αντιπρόεδρος 

Κωνσταντίνος Κωνσταντής, μέλος 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΞΩΨΙ-9Τ3





4 

 

 

 

Στη συνέχεια τα μέλη κλήθηκαν να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν την ανωτέρω εισήγηση του Προέδρου, 

τις  υπ’ αριθμ.:  168/2020 και 54/2021 Αποφάσεις της, καθώς και το Πρακτικό 3ο της 
επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α)  Εγκρίνει το από 30/3/2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

προσωρινού αναδόχου για την «Υπηρεσία αναβάθμισης & αυτοματοποίησης 

συστημάτων ηλεκτροφωτισμού». 

 
Β) Εγκρίνει την κατακύρωση της υπηρεσίας για τον Ανοικτό Δημόσιο ηλεκτρονικό 

μειοδοτικό διαγωνισμό με τίτλο: «Υπηρεσία αναβάθμισης & αυτοματοποίησης 

συστημάτων ηλεκτροφωτισμού», στην εταιρεία  «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.», με συνολική 
δαπάνη ύψους: 

Γενικό Σύνολο  852.627,50  

Δικαίωμα Προαίρεσης (40%)  341.051,00  

Τελικό Σύνολο  1.193.678,50  

ΦΠΑ (24%)  286.482,84  

Τελικός Ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός  

1.480.161,34  

 

Γ)  Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο Άνδρου, όπως υπογράψει τη σχετική σύμβαση.  

Δ) Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή, σύμφωνα με τη διακήρυξη. 

Ε)  Σύμφωνα με την παρ.5,  του αρθρου.67 του ν.3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο 184,  του ν.4635/2019, η παρούσα να ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο της 

Οικονομικής Επιτροπής στην επόμενη Τακτική Συνεδρίασή της. 

Τα μέλη απέστειλαν την ψήφο τους μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και μέσω 

μηνυμάτων κινητής τηλεφωνίας. 

 
   Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  85/2021. 

 

      Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

     Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Νικόλαος Μουστάκας 

2. Δημήτριος Γιαννίσης 
3. Αναστασία Μπιθικώτση 

4. Μαρία Βενετίκη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. 

 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΑΔΑ: Ψ3ΗΞΩΨΙ-9Τ3




		2021-04-10T10:51:26+0300
	Athens




